Registered number: 03362860

### **Takeda UK Limited**

Annual report and financial statements for the year ended 31 March 2020

WEDNESDAY



A13 17/02/2021 COMPANIES HOUSE

#273

### Contents

	Pages
Company information	1
Strategic report	2 - 5
Directors' report	6 - 7
Statement of directors' responsibilities in respect of the strategic report, the directors' report and the financial statements	8
Independent auditor's report to the members of Takeda UK Limited	9 - 11
Profit and loss account	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	14
Notes to the financial statements	15 - 30

### **Company information**

Directors

J Neal

K Shirahata

M Gibbons

Registered number

03362860

Registered office

1 Kingdom Street

London

United Kingdom

W2 6BD

Auditor -

KPMG LLP

Botanic House 100 Hills Road Cambridge

CB2 1AR

## Strategic report for the year ended 31 March 2020

The directors present their Strategic report on the company for the year ended 31 March 2020.

#### Review of business

The company's principal activity is the distribution of pharmaceutical products in the United Kingdom.

The Takeda group acquired Shire Plc in January 2019 through a global acquisition. In February 2020, the company acquired 100% of the issued share capital of Shire Pharmaceuticals Limited (see note 14) and changed its registered office address. The integration of the companies is ongoing. Shire Pharmaceuticals Limited will merge with the company in April 2021.

During the year, turnover increased by 12% (2019: 21%) due to continued growth in key brands: Entyvio, Vipidia Alunbrig, Ninlaro, Mepact and Condyline. Gross profit increased compared to last year, with an increase of 21% (2019: increase of 60%) due to product mix. Administrative expenses have increased by 11% which was driven by an increase in staff expenses, marketing costs and medical activities supporting the various brands. The profit for the financial year decreased by 3%. Net current assets increased by 17%.

The level of business and the year end financial position were in line with the directors expectations.

#### Section 172

The directors report here on how they have discharged their duties under Section 172 (1) of The Companies' Act 2006, to act in a way which they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole, and in doing so have regard to the matters set out in Section 172 (1) (a) – (f). Examples of how the Board approaches its decision making, in light of its obligations under Section 172, and ensuring wider stakeholder engagement, are set out below.

Following the acquisition of Shire Plc on 8 January 2019, Shire Plc is now part of the wider Takeda group (the "group"), a leading biopharmaceutical company bringing better health and a brighter future to people worldwide. The company embraces and promotes the group's culture and vision: to serve the needs of our patients, wherever they are, and to earn the trust of society and customers through "Takeda-ism". The culture and vision foster a strong regard for the key stakeholders of the company and provide a framework through which the directors can make key decisions that are most likely to promote the success of the company, fulfilling their duties under Section 172.

172 (1)(a) the likely consequences of any decision in the long term

The company's core strategic purpose is to promote the group vision and objectives (available here: https://www.takeda.com/en-gb/who-we-are/corporate-philosophy/), and in doing so deliver the commercial success of the UK business. The Board considers the long-term impact of corporate actions and decisions on this strategic purpose and on the interests of the members and the company's key stakeholders, through careful consideration of appropriate information, as provided by subject matter experts, to support decisions. Additionally, the company is subject to the Group Corporate Governance Policies, which the company has approved and adopted, that include a Business Review Committee and Risk, Ethics & Compliance Committee who will issue decisions on certain significant matters.

Since 8 January 2019, the company has been involved in the integration of Shire Plc entities into the group ("Integration Project") and continues to undertake activities and make decisions to facilitate the integration process with the aim of sustaining business momentum with minimal disruption.

# Strategic report (continued) for the year ended 31 March 2020

Section 172 (continued)

\_172 (1)(b) the interests of the company's employees\_\_\_

The company is a responsible employer, focused on employee engagement and communication. It promotes a diverse and inclusive workforce and the continued development of its people in a safe working environment. The company benefits from and promotes the group employment and employee focussed initiatives. To achieve the group's vision of helping patients around the world, these initiatives seek to create an organisation that can fully leverage the group's diversity and unique culture, by endeavouring to attract and develop diverse global talents and provide an inclusive and empowering work environment for employees (more information available here: https://www.takeda.com/corporate-responsibility/labor/).

172 (1)(c) the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others

In pursuit of the group's vision, the company and directors act with commitment to suppliers, customer and others. "Takeda-ism" guides the company and directors to act and make decisions by focusing on the four priorities of: putting the patient at the centre; building trust with society; reinforcing our reputation; and developing the business. This value framework is integral to the actions and decisions of the company.

As part of the company's procurement process, the company expects suppliers to adhere to applicable legal requirements and aspire to meet the expectations contained in Takeda's Suppliers Code of Conduct (the "Code of Conduct"). Suppliers are asked to review the Code of Conduct, and acknowledge receipt of the Code of Conduct as part of conducting business with the company.

172 (1)(d) the impact of the company's operations on the community and environment

The company is committed to leading the way in adopting and applying the highest standards of good governance, ethics and transparency in the industry. This includes collaborative work between healthcare professionals and commercial life sciences organisations, which has long been a positive driver for advancements in patient care and progression of innovative medicine. The company also participates in the group commitment to environmental sustainability, which comprises almost 50 years of engaging in environmental stewardship initiatives since establishing an Environmental Protection Committee in 1970. The group's approach to environmental sustainability, which is in line with the UN Sustainable Goals and the Science Based Targets initiative (SBTi), is part of its mission to strive towards Better Health and a Brighter Future for people worldwide.

172 (1)(e) the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct

The company and the directors are guided by the group's vision and values when they act and make decisions, thereby maintaining a reputation for quality and integrity. This approach and the operational infrastructure of the business as a result ensure maintaining a reputation for high standard of business conduct is a key consideration by the directors when making key decisions.

Additionally, employees are subject to the Takeda Global Code of Conduct and the Takeda Ethics Line that is available to all employees around the world 24 hours a day where employees can ask a question or voice a concern (more information available here: https://www.takeda.com/who-we-are/corporate-governance/global-ethics-compliance/).

172 (1)(f) the need to act fairly as between members of the company

For the year under review, the company only had one member and in line with the group's Corporate Governance policies adopted by the company, ensured regular communication through various corporate reporting channels.

## Strategic report (continued) for the year ended 31 March 2020

### Key financial performance indicators

The local key-performance indicator for the company is turnover which is discussed above.

The Takeda group has close involvement in the management of the company and has used a range of key performance indicators. These are discussed in the Takeda group's annual report and financial statements, which does not form part of this report, and is available from the address detailed in note 22.

#### Events after the balance sheet date

COVID-19 has impacted many businesses within the UK and globally. The Takeda UK management team review on an ongoing basis the impact this has on the UK business, in particular analysing all impacted parties that could affect revenue, supply and access restrictions. Close monitoring has allowed minimal impact in terms of products affected. There has been a small decline on some product lines due to less usage defaulting from reduced diagnosis of new patients, however other product lines have increased creating a net neutral impact to the financial plans set for FY20. Operational expenditure has reduced due to limitations on customer facing activities across the business.

#### Principal risks and uncertainties

The key business risks and uncertainties affecting the company are considered to relate to ongoing government regulation, control and approval, pricing and employee retention. Takeda group operations in Japan manage the risks discussed for all of its global locations closely and has strong relationships in the markets. These are discussed in the Takeda group's annual report and financial statements, which does not form part of this report, and is available from the address detailed in note 22.

As noted in the Events after the balance sheet date section, COVID-19 has impacted many businesses within the UK and globally, and the company continues to closely monitor the impact.

### **Brexit risk**

The UK left the EU on 31 January 2020 and was in a transition period which ended on 31 December 2020, during which the UK and EU negotiated additional arrangements. The directors are continuing to consider and assess the impact on the company and are awaiting further clarity regarding exit terms and the wider regulatory and legal implications.

### Strategic report (continued) for the year ended 31 March 2020

### Financial risk management

The company's operations expose it to financial risks. The company has in place a risk management programme that seeks to limit the adverse effects on the financial performance. The company does not use derivative financial instruments to manage interest rate costs and, as such, no hedge accounting is applied.

Given the size of the company, the directors have not delegated the responsibility of monitoring financial risk management to a sub-committee of the board. The policies set by the board of directors are implemented by the company departments.

(i) Credit risk

The company has implemented policies that require appropriate credit checks on customers before sales are made.

(ii) Liquidity risk

The company currently has no requirement for debt finance, but maintains sufficient funds for operations through its membership of the Takeda group's in-house bank. As part of the Takeda group's in-house bank, the company has no external liquidity risk.

(iii) Currency risk

The company's principal transactions are in pound sterling, the functional currency, which mitigates against currency risk.

### **Future developments**

The company anticipates continued increased revenue in future periods as a result of product launches from the past few years, as well as planned future product launches.

The company continues to closely monitor the impact of COVID-19.

#### By order of the Board

-DocuSigned by:

kuntaro Shirahata K Shirahata Director

Date: 12-Feb-2021 | 16:09 GMT

### Directors' report for the year ended 31 March 2020

The directors present their report and the audited of the company for the year ended 31 March 2020.

#### Results and dividends

The company's results for the financial year are set out in the profit and loss account on page 12.

The directors do not recommend the payment of a dividend (2019: £Nil).

#### Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis which the directors consider to be appropriate for the following reasons.

The directors have prepared forecasts, which take into account reasonably possible downsides, for 12 months from the date of signature of these financial statements, which show that the company is expected to continue to generate positive cash flows on its own account for the foreseeable future. In preparing on this basis, the directors have considered the impact-of-COVID-19, which has not been significant both during the year-ended-31 March 2020 and up to the date of approval of these financial statements, and concluded that material uncertainty related to this has been mitigated.

Consequently, the directors are confident that the company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the financial statements and therefore have prepared the financial statements on a going concern basis.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and to the date of signing the financial statements, unless otherwise indicated, are as follows:

J Neal

A Varanavicius W Walker

(resigned 16 March 2020) (resigned 1 June 2019)

K Shirahata

(appointed 27 June 2019)

N Insall

(appointed 16 March 2020, resigned 30 November 2020)

M Gibbons

(appointed 16 March 2020)

#### Stakeholder engagement

The directors of the company have acted in good faith to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole. This includes creating strong relationships with its suppliers, customers, wholesalers and others to build a stronger network within the UK to provide a first class service by providing pharmaceutical products effectively around the UK.

### Events after the balance sheet date

Details of events after the balance sheet date are set out in the Strategic report.

#### **Future developments**

An indication of the likely future developments of the company is provided in the Strategic report.

### Qualifying third party indemnity provisions

A qualifying third party indemnity provision as defined in Section 232(2) of the Companies Act 2006 is in force for the benefit of each of the directors in respect of liabilities incurred as a result of their office, to the extent permitted by law. In respect of those liabilities for which directors may not be indemnified, a directors' and officers' liability policy was maintained by the Takeda group throughout the financial year.

# Directors' report (continued) for the year ended 31 March 2020

### Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as that director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- that director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

### **Auditor**

In accordance with Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be re-appointed and KPMG LLP will therefore continue in office.

By order of the Board

- DocuSigned by:

tentaro Shirahata

K Shirahata Director

Date: 12-Feb-2021 | 16:09 GMT

# Statement of directors' responsibilities in respect of the strategic report, the directors' report and the financial statements for the year ended 31 March 2020

The are responsible for preparing the Strategic report, the Directors' report and the in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law they have elected to prepare the financial statements in accordance with UK Accounting Standards and applicable law (UK Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' ("FRS 102").

Under a company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- assess the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern; and
- use the going concern basis of accounting unless they either intend to liquidate the company or cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and have general responsibility for taking such steps as are reasonably open to them to safeguard the assets of the company and to prevent and detect fraud and other irregularities.

### Strategic report and Directors' report

The directors are responsible for the Strategic report and the Directors' report. Our opinion on the financial statements does not cover those reports and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the Strategic report and the Directors' report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- we have not identified material misstatements in the Strategic report and the Directors' report;
- in our opinion the information given in those reports for the financial year is consistent with the financial statements; and
- •----in our opinion those reports have been prepared in accordance with the Companies Act 2006. ----

### Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

We have nothing to report in these respects:

#### **Directors' responsibilities**

As explained more fully in their statement set out on page 8, the directors are responsible for: the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view; such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error; assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern; and using the going concern basis of accounting unless they either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

#### **Auditor's responsibilities**

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue our opinion in an auditor's report. Reasonable assurance is a high level of assurance, but does not guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of the financial statements.

A fuller description of our responsibilities is provided on the FRC's website at www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities.

# Profit and loss account for the year ended 31 March 2020

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	·· <del>·· -</del>	Note	2020 £	2019 £
Turnover		5	203,289,598	180,822,494
Cost of sales			(154,637,071)	(140,531,079)
Gross profit	•		48,652,527	40,291,415
Administrative expenses			(46,912,830)	(42,423,963)
Other operating income		6	6,274,477	10,349,594
Operating profit		7	8,014,174	8,217,046
Interest receivable and similar income		10	7,446	12,115
Interest payable and similar charges		11	(237,154)	(203,217)
Profit before taxation			7,784,466	8,025,944
Tax on profit		12	(1,384,467)	(1,412,716)
Profit for the financial year	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		6,399,999	6,613,228

The notes on pages 15 to 30 are an integral part of these financial statements.

The company's results are derived from continuing activities.

The company has no other comprehensive income for the current and preceding financial year. Therefore no separate statement of comprehensive income has been presented.

Registered number: 03362860

# Balance sheet as at 31 March 2020

	Note -		2020 £	···	2019 £
	13		-		483,174
	14	•	56,757,682		
- •		·	56,757,682		483,174
	15	36,994,474	•	60,867;083	
	16	118,832,495		101,365,248	
_	<del>-</del>	 155,826,969			
one	17	(108,393,684)		(121,520,493)	
			47,433,285		40,711,838
<b>S</b>	12 m		104,190,967		41,195,012
	19	(684,986)		(846,712)	
			(684,986)		(846,712)
			103,505,981	·	40,348,300
	20	•	50,000,001		50,000,000
	20		56,757,681		-
	20		56,757,681 (3,251,701)		- (9,651,700)
		13 14 	15 36,994,474 16 118,832,495 ————————————————————————————————————	Note£  13	Note

The notes on pages 15 to 30 are an integral part of these financial statements.

The financial statements on pages 12 to 30 were approved and authorised for issue by the board of directors on 2021 and were signed on its behalf by:

— DocuSigned by:

kentaro Shirahata K Shirahata

**Director** 

12-Feb-2021 | 16:09 GMT

# Statement of changes in equity for the year ended 31 March 2020

	Called up share capital (see note 20)	Share premium account (see note 20)	Retained earnings	Total equity
•	£	£	£	£
At 1 April 2019	50,000,000	-	(9,651,700)	40,348,300
Profit for the financial year, representing total				# 1#
comprehensive income	-	-	6,399,999	6,399,999
Shares issued during the year	1	56,757,681	-	56,757,682
At 31 March 2020	50,000,001	56,757,681	(3,251,701)	103,505,981

# Statement of changes in equity for the year ended 31 March 2019

	Called up share capital (see note 20)	Retained earnings	Total equity
A4.4 A = 10040	£-	££	20 705 070
At 1 April 2018	50,000,000	(16,264,928)	33,735,072
Profit for the financial year, representing total comprehensive			
income	-	6,613,228	6,613,228
At 31 March 2019	50,000,000	(9,651,700)	40,348,300

The notes on pages 15 to 30 are an integral part of these financial statements.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

#### 1. General information

The principal activity of Takeda UK Limited ('the company') is to distribute pharmaceutical products in the United Kingdom.

The company is a private company limited by shares and is incorporated and domiciled in England. The address of its registered office is 1 Kingdom Street, London, United Kingdom, W2 6BD.

### 2. Statement of compliance

The individual financial statements of the company have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland" ("FRS 102") and the Companies Act 2006.

### 3. \_\_\_Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

### 3.1 Basis of preparation

These financial statements have been prepared on a going concern basis, under the historical cost convention.

The preparation of financial statements in conformity with ERS\_102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in note 4.

### 3.2 Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis which the directors consider to be appropriate for the following reasons.

The directors have prepared forecasts, which take into account reasonably possible downsides, for 12 months from the date of signature of these financial statements, which show that the company is expected to continue to generate positive cash flows on its own account for the foreseeable future. In preparing on this basis, the directors have considered the impact of COVID-19, which has not been significant both during the year ended 31 March 2020 and up to the date of approval of these financial statements, and concluded that material uncertainty related to this has been mitigated.

Consequently, the directors are confident that the company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the financial statements and therefore have prepared the financial statements on a going concern basis.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

### 3. Summary of significant accounting policies (continued)

### 3.3 Exemptions for qualifying entities under FRS 102

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102:

- preparing a statement of cash flows;
- preparing certain financial instrument disclosures; and
- disclosure of key management personnel compensation.

The company has taken advantage of these exemptions on the basis that it meets the definition of a ——qualifying entity and its-ultimate parent undertaking,—Takeda Pharmaceutical Company Limited, includes the related disclosures in its own consolidated financial statements. Details of where those ——financial statements may be obtained can be found in note 22.

Other than the exemptions taken above, the company has applied the recognition, measurement and disclosure requirements of FRS 102.

### 3.4. Preparation of consolidated financial statements

The financial statements contain information about Takeda UK Limited as an individual company and do not contain consolidated financial information as the parent of a group. The company is exempt under Section 401 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare consolidated financial statements as it and its subsidiary undertakings are included in the consolidated financial statements of its ultimate parent undertaking, Takeda Pharmaceutical Company Limited.

Copies of the consolidated financial statements of Takeda Pharmaceutical Company Limited are available from the address in note 22.

### 3.5 Foreign currency

(i) Functional and presentational currency

The company's functional and presentational currency is the pound sterling.

(ii) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange rate at the dates of the transactions.

At each period-end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the profit and loss account.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

### 3. Summary of significant accounting policies (continued)

### 3.6 Turnover recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents the amount receivable for goods supplied or services rendered, net of returns, discounts and rebates allowed by the company and value added taxes.

The company recognises turnover when (a) the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the buyer; (b) the company retains no continuing involvement or control over the goods; (c) the amount of turnover can be measured reliably and (d) it is probable that future economic benefits will flow to the entity.

### 3.7 Employee benefits

The company provides a range of benefits to employees, including annual bonus arrangements, paid holiday arrangements and a defined contribution pension scheme.

### (i) Short term benefits

Short term benefits, including holiday pay and other similar non-monetary benefits, are recognised as an expense in the period in which the service is received.

### (ii) Annual bonus plan

The company operates an annual bonus plan for employees. An expense is recognised in the profit and loss account when the company has a legal or constructive obligation to make payments under the plan as a result of past events and a reliable estimate of the obligation can be made.

### (iii) Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution scheme for its employees. A defined contribution scheme is a pension scheme under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations. The contributions are recognised as an expense when they are due. Amounts not paid are shown in accruals in the balance sheet. The assets of the scheme are held separately from the company in independently administered funds.

### 3.8 Interest receivable / payable

Interest income is recognised using the effective interest rate method.

Interest payable is recognised in the profit and loss account in the year in which it is incurred.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

### 3. Summary of significant accounting policies (continued)

#### 3.9 Taxation

Taxation expense for the period comprises current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the profit and loss account, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Current or deferred tax assets and liabilities are not discounted.

#### (i) Current tax

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profit for the year or prior years. Tax is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end

Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

#### (ii) Deferred tax

Deferred tax arises from timing differences that are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements. These timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

Deferred tax is recognised on all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are only recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

### 3.10 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses.

Cost includes the original purchase price, costs directly attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use, dismantling and restoration costs and borrowing costs capitalised.

Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of fixed assets, less their estimated residual value, in equal installments over their estimated useful lives, and subject to impairment reviews, as follows:

Leasehold improvements
Plant and machinery
Office equipment (including computer hardware and software)

- period of the lease - 10 to 20 years

- 3 to 10 years

o corning values of tongible fixed espets are reviewed for impairment at

The carrying values of tangible fixed assets are reviewed for impairment at the year end, or when events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

### 3. Summary of significant accounting policies (continued)

### 3.11 Operating leased assets

Payments under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the period of the lease.

### 3.12 Investments

Investments in subsidiary undertakings are carried at cost less accumulated impairment losses.

#### 3.13 Impairment of non-financial assets

At each balance sheet date non-financial assets not carried at fair value are assessed to determine whether there is an indication that the asset may be impaired. If there is such an indication the recoverable amount of the asset is compared to the carrying amount of the asset.

The recoverable amount of the asset is the higher of the fair value less costs to sell and value in use. Value in use is defined as the present value of the future cash flows before interest and tax obtainable as a result of the asset's continued use. These cash flows are discounted using a pre-tax discount rate that represents the current market risk-free rate and the risks inherent in the asset.

If the recoverable amount of the asset is estimated to be lower than the carrying amount, the carrying amount is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised in the profit and loss account, unless the asset has been revalued when the amount is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation. Thereafter any excess is recognised in the profit and loss account.

If an impairment loss is subsequently reversed, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but only to the extent that the revised carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined (net of depreciation or amortisation) had no impairment loss been recognised in prior periods. A reversal of an impairment loss is recognised in the profit and loss account.

### 3.14 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost includes materials and amounts incurred in bringing each product to its present location and condition. Net realisable value is based on estimated selling price, less further costs expected to be incurred to completion and disposal. Provision is made for obsolete, slow-moving or defective items where appropriate.

### 3.15 Provisions

Provisions are recognised when the company has a present legal or constructive obligation as a result of past events where it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, and the amount of the obligation can be estimated reliably.

Onerous lease provision

The provision for onerous lease represents rental obligations in respect of leased property no longer occupied by the company. The provision represents the residual lease commitments, net of income earned from sub-letting, discounted on a pre-tax basis.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

### 3. Summary of significant accounting policies (continued)

#### 3.16 Financial instruments

The company has chosen to adopt Sections 11 and 12 of FRS 102 in respect of financial instruments.

#### (i) Financial assets

Basic financial assets, including trade debtors and amounts owed by group undertakings, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

At the end of each reporting period financial assets measured at amortised cost are assessed for objective-evidence of impairment. If an asset is impaired the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated future cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in the profit and loss account.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in the profit and loss account.

Financial assets are derecognised when (a) the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or (b) substantially all the risks and rewards of the ownership of the asset are transferred to another party, or (c) control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions.

### (ii) Financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other creditors and amounts owed to group undertakings, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest.

Basic debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method.

Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

### (iii) Offsetting

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

### 3. Summary of significant accounting policies (continued)

### -3.17 Share capital and share premium

Ordinary shares are classified as equity.

The share premium account records the amount above the nominal value received for shares issued, less transaction costs.

### 3.18 Distributions to equity holders

Dividends and other distributions to the company's shareholders are recognised as a liability in the financial statements in the period in which the dividends and other distributions are approved by the company's shareholders. These amounts are recognised in the statement of changes in equity.

#### 3.19 Related party-transactions \_\_\_\_

The company discloses transactions with related parties which are not wholly owned within the Takeda group. It does not disclose transactions with members of the Takeda group that are wholly owned, as permitted by FRS 102.33 Related Party Disclosures.

### 4. Critical accounting judgements and estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

- (a) Critical judgements in applying the company's accounting policies
- At 31 March 2020, the company did not make any critical judgements in applying its accounting policies.
- (b) Critical accounting estimates and assumptions

The company makes estimates and assumptions concerning the future such as the recoverability of stocks, recoverable value of trade debtors and the required provision for customer returns. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results.

At 31 March 2020, the company did not make any critical accounting estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year.

# Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

#### 5. Turnover

The company's turnover is derived from its principal activity, the distribution of pharmaceutical products. The company operated in one geographical segment, being the United Kingdom.

### 6. Other operating income

Other operating income principally represents a contribution to sales and marketing expenses from other affiliated entities within the Takeda Pharmaceutical Company group that own the intellectual property of the products being sold by the company.

2020

2040

2020	2019
£	£
1,172,947	1;295,707
5,101,530	9,053,887
6,274,477	10,349,594
	•••
2020	2019
£	£
1,161,730	1,176,365
130,727	176,307
352,447	-
48,000	47,500
13,667	22,500
	2020 £ 1,161,730 6,274,477 2020 £ 1,161,730 130,727 352,447 48,000

# Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

### 8. Employees

Staff costs, in	ncludina	directors'	remuneration.	were as follows:
-----------------	----------	------------	---------------	------------------

	2020 £	2019 £
Wages and salaries	20,419,100	17,897,007
Social security costs	2,393,210	2,468,199
Other pension costs	1,047,130	870,012
	23,859,440	21,235,218

The average monthly number of employees, including executive directors, during the year was as follows:

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2020 No.	2019 No.
Marketing	47	. 56
Research and development	50	40
Administration	16	18
	87	98
	200	212

### 9. Directors' remuneration

	2020 £	2019 £
Aggregate emoluments	428,908	292,919
Pension contributions	25,520	20,600
	454,428	313,519

The highest paid director received remuneration for qualifying services (excluding pension contributions) amounting to £428,908 (2019: £270,617). The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £25,520 (2019: £20,600).

During the year, emoluments were paid to one director by the company. The notional cost of directors not remunerated through this company but borne by another group company has been considered and is not deemed to be significant.

# Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

10.	Interest receivable and similar income		
		2020	2019
		£	£
	Foreign exchange gain	3,523	6,341
	Other interest receivable	3,923	5,774
		7,446	12,115
•• ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
11.	Interest payable and similar charges		
		2020	2019
		£	£
	Foreign exchange loss	10,113	5,159
	Other interest payable	227,041	198,058
		237,154	203,217
12.	Tax on profit	2020 £	· 2019
	Corporation tax		
	UK corporation tax on profits for the year	1,441,488	1,634,269
	Adjustments in respect of prior periods	(157,061)	(120,497
	Total current tax	1,284,427	1,513,772
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	4,429	(64,085
		120,053	(43,717
	Adjustments in respect of prior periods	0,000	(-0,777
	Adjustments in respect of prior periods  Reduction in tax rate on deferred tax balances	(24,442)	6,746
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

# Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

### 12. Tax on profit (continued)

### Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower (2019: lower) than the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019: 19%). The differences are explained below:

	. 2020 £	2019 £
Profit before taxation	7,784,466	8,025,944
Profit multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019: 19%)	1,479,049	1,524,929
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	34,574	45,255
Adjustments in respect of prior periods	(37,008)	(164,214)
Effect of group relief	(67,706)	-
Reduction in tax rate on deferred tax balances	(24,442)	6,746
Total tax charge for the year	1,384,467	1,412,716

### Factors that may affect future tax charges

In the March 2020 Budget, the Government announced that from 1 April 2020 the corporation tax rate would remain at 19% (rather than reducing to 17%, as previously enacted). This new law was substantively enacted on 17 March 2020.

# Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

### 13. Tangible fixed assets

		Leasehold improvements	Plant and machinery £	Office equipment	Total £
Cost					
At 1 April 2019	A Commission of the Commission	819,312	5,500	560,900	1,385,712
Disposals		(819,312)	(5,500)	(560,900)	(1,385,712)
At 31 March 2020				**	_
Depreciation			• •:		
At 1 April 2019		403,408	5,500	493,630	902,538
Charge for the year	** * ***	80,871	-	49,856	130,727
Disposals		(484,279)	(5,500)	(543,486)	(1,033,265)
At 31 March 2020		•	-		_
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		-	
Net book value					
At 31 March 2020	A special series at 27 14	-	-	-	-
At 31 March 2019		, 415,904 —————	-	67,270	483,174

During the year, all fixed assets were disposed of as a result of the company relocating its head office following a company reorganisation.

# Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

#### 14. Fixed asset investments

· ·· · · · · · · · · · · · · · · · ·			 Subsidiary undertakings £
	Cost		•
	At 1 April 2019		
	Additions		56,757,682
	At 31 March 2020		56,757,682
	Net book value		 
	At 31 March 2020		56,757,682
	At 31 March 2019		 · · · -
7 17 97 a.a. 		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	 1 No. 10 Per 10 Per 1

On 17 February 2020, the company acquired 100% of the issued share capital of Shire Pharmaceuticals Limited, a company registered in the United Kingdom, for consideration of £56,757,682 (€67,510,000). The nature of the business of Shire Pharmaceuticals Limited is the manufacture and wholesale of pharmaceutical goods. The registered office address of Shire Pharmaceuticals Limited is 1 Kingdom Street, London, United Kingdom, W2 6BD.

At 31 March 2020, the company indirectly owned 100% of the issued share capital of the following companies:

Subsidiary undertakingsNature of businessNPS Pharma UK LimitedDormantShire Human Genetic Therapies UK LimitedDormantViroPharma LimitedDormant

The address of the registered office of each of the subsidiary undertakings is 1 Kingdom Street, London, United Kingdom, W2 6BD.

#### 15. Stocks

Finished stock and goods for resale 2020 2019 £ £

60,867,083

There is no material difference between the balance sheet value and the replacement cost of stocks.

# Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

### 16. Debtors

<del></del>	2020 £	2019 £
Trade debtors	73,742,175	57,957,808
Amounts owed by group undertakings	42,145,415	41,339,397
Deferred tax asset (see note 18)	227,767	327,807
Prepayments and accrued income	2,717,138	1,740,236
	118,832,495	101,365,248

### 17. Creditors: amounts falling due within one year

en de la companya de La companya de la co	2020 £	2019 £
Trade creditors	3,781,302	3,269,858
Amounts owed to group undertakings	8,185,376	75,462,459
Corporation tax payable	810,990	992,202
VAT payable 1	0,646,746	7,805,470
_Other creditors, including taxation and social security	5,998,145	4,576,518
Accruals and deferred income	8,971,125	29,413,986
10	8,393,684	121,520,493

### 18. Deferred tax

£

At 1 April 2019	327,807
Charged to the profit and loss account	(100,040)
At 31 March 2020	227,767

# Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

### 18. Deferred tax (continued)

The deferred tax asset included in the balance sheet is as follows:

		2020 £	2019 . £
Accelerated capital allowances		140,367	102,102
Other timing differences	 	87,400	225,705
•		227,767	327,807

The deferred tax asset expected to reverse in the year ended 31 March 2021 is £227,767.

### 19. Other provisions

		Onerous lease £	Other £	Total £
	e de la companya della companya della companya de la companya della companya dell		7	<u></u>
At 1 April 2019	• •	427,649	419,063	846,712
Additional provisions durin	g the year	-	61,394	61,394
Utilised during the year		(223,120)	-	(223,120)
At 31 March 2020		204,529	480,457	684,986

A provision is being carried for the future property rental costs (net of estimated sublease income) of existing office space vacated following a company reorganisation. Management anticipates that this provision will be utilised over the remaining lease term of 2 years.

Other provisions relate to dilapidation accruals for rented offices and an incentive program for management personnel.

### 20. Called up share capital

	2020 £	2019 £
Allotted, called up and fully paid		•
50,000,001 (2019: 50,000,000) ordinary shares of £1 each	50,000,001	50,000,000

On 17 February 2020, the company issued 1 ordinary share of £1 for consideration of £56,757,682 resulting in share premium of £56,757,681.

There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution of dividends and the repayment of capital.

## Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2020

### 21. Commitments under operating leases

At 31 March 2020, the company had future minimum lease payments under non-cancellable property operating leases for each of the following periods:

2020	2019
£	£
1,000,750	1,161,730
1,664,688	2,579,500
-	85,938
2,665,438	3,827 <del>,</del> 168
	£ 1,000,750

At 31 March 2020, the company had future minimum sublease income, in respect of subleasing the vacant building described in note 19, under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

<u>.</u> .			-	2020 £	2019 £
Not later than one year  Later than one year and not later than five years				438,648 341,049	480,648 779,697
				779,697	1,260,345

### 22. Immediate parent undertaking and ultimate parent undertaking

The immediate parent undertaking is Takeda Pharmaceuticals International AG, a company incorporated in Glattpark-Opfikon (Zurich), Switzerland. Takeda Pharmaceuticals International AG is the parent undertaking of the smallest group to consolidate these financial statements and copies of its financial statements can be obtained from its head office at Thurgauerstrasse 130, Glattpark-Opfikon (Zurich), 8152, Switzerland.

The ultimate parent undertaking and controlling party is Takeda Pharmaceutical Company Limited, a company incorporated in Osaka, Japan. Takeda Pharmaceutical Company Limited is the parent undertaking of the largest group to consolidate these financial statements and copies of its financial statements can be obtained from its head office at 4-1-1 Doshomachi, Chuoku, Osaka 540-8645, Japan.

### 23. Events after the balance sheet date

COVID-19 has impacted many businesses within the UK and globally. The Takeda UK management team review on an ongoing basis the impact this has on the UK business, in particular analysing all impacted parties that could affect revenue, supply and access restrictions. Close monitoring has allowed minimal impact in terms of products affected. There has been a small decline on some product lines due to less usage defaulting from reduced diagnosis of new patients, however other product lines have increased creating a net neutral impact to the financial plans set for FY20. Operational expenditure has reduced due to limitations on customer facing activities across the business.